
GENOPSLAG: Elitekoordinator for talent- og
eliteidrætten i Ikast-Brande Kommune

Vil du være med til at udvikle og understøtte fremtidens talent- og elitesport i Ikast-Brande
Kommune?
Ikast-Brande Kommune har et af Danmarks bedste talentmiljøer i regi af SportsCampus Ikast-
Brande, og nu styrker vi dette område ved at blive Team Danmark Elite-Innovationskommune.
Vi søger derfor en engageret og dygtig elitekoordinator som tovholder på samarbejdet med Team
Danmark og til at understøtte de næste fire års talent- og elitearbejde i SportsCampus. Målet er at
udvikle de bedst mulige rammer for at unge talenter kan trives og udvikle sig både sportsligt og
personligt til at præstere på højeste nationale og internationale niveau.
Dual Career tankegangen er en del af det fundament, vi står på, og vi arbejder for, at det er muligt
for talentfulde atleter både at få en uddannelse og samtidig træne målrettet med sin idræt.

Om jobbet:
Som elitekoordinator bliver du ansvarlig for at udvikle det samlede talent- og elitemiljø i Ikast-
Brande i tæt samarbejde med de sportslige miljøer, uddannelser og andre relevante aktører. Målet
er at skabe en integreret indsats hvor alle aktører arbejder for samme mål og hvor atleter oplever,
at sport, uddannelse og et godt ungdomsliv går hånd i hånd. Det bliver din primære opgave at
facilitere samarbejder og iværksætte initiativer der understøtter dette.
Vi ønsker i det kommende samarbejde med Team Danmark at arbejde målrettet med transitionerne
i de unge udøveres idrætsliv – særligt med fokus på transitionen fra U-landshold til A-landshold
inden for den respektive idræt. Endvidere sættes fokus på kompetenceudvikling af trænere og
ledere i de forskellige miljøer samt et ekspert-setup omkring atleterne.
De sportslige miljøer dækker i samarbejdet med Team Danmark over fodbold, håndbold,
badminton og golf. Dertil har kommunen blandt andet stærke talentmiljøer omkring volleyball,
padel, taekwondo, basket, dans og cykling, som også kan drage nytte af den øgede fokus på
talentudviklingen.
I SportsCampus arbejdes med talentudvikling i et holistisk perspektiv, hvor talenterne lever deres
hverdag med træning, uddannelse og sociale fællesskaber. Flere af de unge atleter bor i
SportsCampus og deres hverdag håndteres i et samspil mellem Sportstar College, Idrætsskolerne
Ikast (ISI), ungdomsuddannelser, klubber og forbund. Alle parter forventes at være tætte
samarbejdspartnere i arbejdet med Team Danmark-aftalen.
Ikast-Brande Kommune og SportsCampus har ambitioner om at skabe og fastholde Danmarks
bedste talentudviklingsmiljøer, som aktivt bliver tilvalgt af unge mennesker, fordi de kan leve deres
hverdagsliv med fuld fokus på deres eliteidræt.
For at få succes i rollen som elitekoordinator er det vigtigt, at du har eller hurtigt får en forståelse for
vores organisation omkring SportsCampus og de mange interessenter, som præger dagligdagen
for talentudviklingen i området. Samtidig skal du kunne navigere mellem forskellige interesser og
perspektiver for at finde løsninger, der skaber værdi for alle parter. 

Opgaver:
Elitekoordinatoren skal varetage opgaver som spænder bredt, og skal kunne navigere mellem både
det strategiske og det lavpraktiske niveau. Du skal fx 

varetage samarbejdet med Team Danmark, herunder være tovholder på den overordnede

udvikling og drift af talent- og eliteidrætten i kommunen

●

have syn for talent og elitesporten i et nationalt og internationalt perspektiv●

sekretariatsbetjene både styregruppe, koordinationsgruppe og talentråd, herunder udarbejde

dagsordener og referater

●

iværksætte og understøtte initiativer, som på langt sigt bidrager til at udvikle senioratleter til

højeste internationale niveau

●

være i løbende dialog med foreninger, specialforbund og uddannelsesinstitutioner, herunder

udvide og opsøge nye samarbejder 

●

være en del af dagligdagen i Fritidsafdelingen, hvor du bidrager til opgaveløsningen på tværs.●

Kompetencer:
Elitekoordinatoren skal 

gerne have erfaring med at arbejde i en politisk ledet organisation●

være skarp i både skriftlig og mundtlig kommunikation●

være stærk i at opbygge og varetage relationer og skabe samarbejder på tværs●
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kunne arbejde i spændet mellem det strategiske og det lavpraktiske niveau●

gerne have kendskab til både eliteidrætsmiljøet og uddannelsesområdet●

være innovativ og entreprenant samt se nye muligheder for at udvikle talent- og eliteidrætten i

kommunen

●

have en akademisk uddannelse i idræt eller lignende eller tilsvarende uddannelsesmæssige

kompetencer

●

Som elitekoordinator skal du være indstillet på at have fleksible arbejdstider, da der kan være brug
for, at du sommetider er på arbejde tidlig morgen, om aftenen eller i weekenden.

Organisering:
Elitekoordinatoren bliver ansat i Fritidsafdelingen, som dagligt arbejder med idræts- og
foreningslivet i kommunen. Vi er et team på fem medarbejdere, hvor der er plads til en uformel
tone, opgavesparring på tværs og fælles hjælp om opgaveløsningen.
Din dagligdag vil i høj grad også være rettet mod SportsCampus og de interessenter, som arbejder
der. Her er en lang række af koordinatorer, trænere, uddannelsesledere, foreningsfolk m.v., som
bliver dine daglige samarbejdspartnere for at understøtte talentudviklingen bedst muligt.

Mere information om SportsCampus Ikast-Brande:
SportsCampus Ikast-Brande er et større område i Ikast by, hvor der er fantastiske faciliteter til
idræt, her er skoler og ungdomsuddannelser og et college, hvor idrætsudøverne kan bo. Derudover
holder både FC Midtjylland og Ikast Håndbold til i samme område, og de er med til at præge
elitemiljøet i en professionel og positiv retning.
Se mere her: https://www.isi.dk/om-isi/vores-bagland/sportscampus-ikast-brande

Løn- og ansættelsesforhold:
37 timer om ugen og løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Tiltrædelse pr. 1. april 2026 eller snarest muligt.

Yderligere information
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte teamleder for fritidsafdelingen
Christian Rytter Valbak på tlf. 99604157 eller mobil: 30670052. 
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